[image: Герб_97_2_цвет]

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

28.08.2023										           №   87

О внесении изменения в постановление Главы Колпашевского района
от 19.12.2008 № 1106 «Об утверждении Положения
«О порядке установления окладов, об условиях и порядке назначения премий, доплат, надбавок и иных компенсационных и стимулирующих выплат, порядке предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков работникам органов местного самоуправления Колпашевского района и работникам органов Администрации Колпашевского района, а также                                                        о квалификационных требованиях, устанавливаемых для служащих                                        и рабочих органов местного самоуправления Колпашевского района                                 органов Администрации Колпашевского района»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Колпашевского района от 10.12.2008 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда                              и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского района и работников органов Администрации Колпашевского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Главы Колпашевского района от 19.12.2008 № 1106 «Об утверждении Положения «О порядке установления окладов, об условиях и порядке назначения премий, доплат, надбавок и иных компенсационных и стимулирующих выплат, порядке предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков работникам органов местного самоуправления Колпашевского района и работникам органов Администрации Колпашевского района, а также о квалификационных требованиях, устанавливаемых для служащих и рабочих органов местного самоуправления Колпашевского района органов Администрации Колпашевского района» (в редакции постановлений от 16.06.2010 № 791, 15.03.2011 № 197, 05.05.2012 № 421, от 28.03.2013 № 37, от 11.11.2013 № 190, 15.05.2014 № 75, 01.12.2015 № 271, от 14.03.2018 № 51, от 12.11.2018 № 202, от 27.05.2019 № 84, от 04.07.2019 № 105, от 21.05.2021 № 49,                                                от 03.08.2021 № 84, от 27.09.2022 №133) следующие изменения, в разделе 2:
1) в наименовании главы 3 слова «за выполнение особо важных                                                         и сложных заданий» исключить;
2) первый абзац пункта 11 главы 3 после слов «муниципальной службы» дополнить словами «за исключением ежемесячной премии,»;
3) пункт 15 главы 3 изложить в следующей редакции:
«15. Порядок назначения и выплаты лицу, замещающему должность муниципальной службы премии:
1) ежемесячной – выплачивается ежемесячно в связи                                                       с обеспечением исполнения каждым муниципальным служащим задач                                                         и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», органы Администрации Колпашевского района, в размере 10 %                                                                   от начисленных в установленном порядке всех составных частей денежного содержания муниципального служащего в соответствующем календарном месяце, за исключением премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежеквартальной и годовой премии.
Ежемесячная премия начисляется лицам, замещающим должности муниципальной службы, без оформления дополнительных распорядительных актов.
2) ежеквартальной, годовой – за добросовестное исполнение должностных обязанностей, в целях материального стимулирования эффективной и результативной профессиональной служебной деятельности                                        в соответствии с должностным регламентом. При принятии решения                                          о выплате премии и определения её размера учитывается качество                                                               и (или) своевременность исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим за соответствующий период премирования.
3) за выполнение особо важных и сложных заданий -  при принятии решения о выплате премии и определении её размера учитывается и (или):
результаты деятельности муниципального служащего по достижению значимых показателей служебной деятельности;
применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на её результатах;
оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих                                                        в компетенцию муниципального служащего.
Результаты служебной деятельности муниципального служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенных на соответствующие структурные подразделения органов местного самоуправления Колпашевского района и иные органы Администрации Колпашевского района, либо конкретного служащего.
Решение о выплате и размере премии, за исключением ежемесячной, принимается:
в отношении муниципального служащего, состоящего в штате Администрации Колпашевского района - Главой Колпашевского района,                                                                            в том числе на основании представлений заместителей Главы Колпашевского района - в отношении начальников структурных подразделений Администрации Колпашевского района по курируемому ими направлению деятельности, представлений начальников структурных подразделений Администрации Колпашевского района – в отношении муниципальных служащих соответствующего структурного подразделения;
в отношении муниципального служащего - руководителя органа Администрации Колпашевского района – Главой Колпашевского района,                             в том числе на основании представлений заместителей Главы Колпашевского района по курируемому ими направлению деятельности;
в отношении муниципального служащего, состоящего в штате органа Администрации Колпашевского района – руководителем соответствующего органа Администрации Колпашевского района по согласованию с Главой Колпашевского района.
в отношении муниципального служащего, состоящего в штате Счетной палаты Колпашевского района – руководителем Счётной палаты Колпашевского района.
Премия выплачивается одновременно с другими составными частями денежного содержания муниципального служащего.
Проект распоряжения Главы Колпашевского района о назначении                                                 и выплате премии муниципальным служащим Администрации Колпашевского района, за исключением ежемесячной, о назначении                                        и выплате премии руководителям органов Администрации Колпашевского района, за исключением ежемесячной, разрабатывается и вносится                                                на согласование специалистом по кадрам Администрации Колпашевского района при наличии соответствующего поручения Главы Колпашевского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления «Колпашевский район» и разместить                                                                                         на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023.

Глава района							                         А.Б.Агеев

К.В.Чертищева
5 29 40
image1.jpeg